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Nso 172.

Af herr P. P. Waldenström, om skrifvelse till Konungen an
gående handeln med vin och maltdrycker.

Då i Kungl. Maj:ts nådiga proposition angående skatt på maltdrycker 
den grundsatsen är erkänd, att man kan uppdraga en gräns mellan starkare 
och svagare maltdrycker, och då det knappast kan vara tvifvel under- 
kastadt, att på denna grundval en skatt blir af Eiksdagen bestämd, så 
torde tiden vara inne, att svagdrickat lika väl i försäljningshänseende som 
i skattehänseende undantages från de bestämmelser, som gälla om de 
starkare maltdryckerna.

Nu kan man väl taga för gifvet, att regeringen också är sinnad att 
vidtaga åtgärder i detta syfte, men då den s. k. maltdryckskommittén 
byggt sitt förslag till försäljningslag på ett bestämdt förkastande af prin
cipen om en alkoholgräns, så är fara värdt, att den nödiga reformen 
kommer att alltför länge fördröjas, om icke Riksdagen inför Kungl. Maj:t 
uttalar en bestämd önskan, att den så snart som möjligt må komma 
till stånd.

Den närvarande lagen om försäljning af vin och maltdrycker m. m. 
är en förordning, öfver hvars innehåll Konungen ensam bestämmer. Den 
har betraktats mer såsom en ordningsstadga än såsom en lag i egentlig 
mening. Under de nya förhållanden, som med en maltskattelag komma 
att inträda, synes det naturligt, att handeln med vin och de starkare 
maltdryckerna liksom handeln med brännvin ordnas genom eu af Konung 
och Riksdag gemensamt stiftad lag, och att denna lag affattas i så nära 
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öfverensstämmelse som möjligt med brännvinsförsäljningslagen, medan han
deln med svagdricka och utskänkningen af icke alkoholhaltiga drycker, 
såsom kokadt kaffe, te etc., fortfarande må regleras genom af Konungen 
utfärdad ordningsstadga.

Jag tillåter mig därför att föreslå,

att Riksdagen må i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes dels låta utarbeta 
och för Riksdagen snarast möjligt framlägga förslag 
till lag angående handeln med vin och de starkare 
maltdryckerna, dels utfärda ny förordning angående 
handeln med svagdricka samt andra i nu gällande 
maltdrycksförsäljningsförordning omnämnda, icke alko
holhaltiga drycker, så att å denna handel icke må 
läggas andra band, än som af omsorgen om god ord
ning påkallas.

Stockholm den 21 mars 1903.
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